
一般社団法人 横浜市都筑区医師会 

新春のお喜びを申し上げます 

ご利用者・関係機関の皆様、平素から大変お世話になっております。

昨年 6 月、都筑区医師会会長に就任し、早半年が経過しました。その間、内部的には会員の

意見が反映できる組織を目指し、医師会内の組織編成等を行い、事業活動は、これまで通りを引

き続き行なって参りました。

当会は今年創立 23 年を迎えます。平成 7 年の創立の際に活動方針として、「地域住民のため

の医師会」を掲げその実現のために活動して参りました。今日まで、区は人口が 21万人と 2倍

に増加し、当会の会員も 149医療機関 201 名になり発展を遂げて参りました。その間、社会制

度は、高齢社会を踏まえ医療費の削減を目的とした介護保険の創設や医療制度の改正、近年では、

超高齢社会における多死社会に向けて地域包括ケアの実現を目指す政策が施行されています。

当会としましては、変わらず、「地域住民のための医師会」を念頭に、医師会として地域包括

ケアの実現のために、地域住民が自宅で安心して療養できるためにかかりつけ医や訪問診療医の

充実を図り、住み慣れた土地で最後まで暮らすことができる街づくりを目指し活動を続けていま

す。

 これからは益々、社会の変化は著しいと推測しますが、地域包括ケアの実現にむけ「地域住民

のための医師会」を目指し、柔軟に活動をしていくことをお約束致します。今後ともご指導、ご

鞭撻のほど、宜しくお願い申し上げます。

    一般社団法人横浜市都筑区医師会 会長 大 山  学



 こんにちは 平成 30年 睦月号 

都筑区医師会訪問看護ステーション  TEL  ０４５－９１３－５１８１ 

都筑区医師会ヘルパーステーション  TEL   ０４５－９１３－３５７７ 

都筑区医師会24時間在宅ケアステーション TEL   ０４５－９１３－３５７７

都筑区医師会居宅支援センター   TEL  ０４５－９１０－６３２7

都筑区医師会福祉用具センター      TEL  ０４５－９１１－６１００ 

都筑区医師会ナーシングホーム      TEL  ０４５－９１３－６３２１ 

看護・介護・福祉用具・24時間在宅ケア

FAX  ０４５－９１１－６７００ 

居宅 

FAX  ０４５－９１０－６５０６

☆☆パソコンから在宅事業部門の活動内容を見ることが出来ます。ぜひご覧下さい☆☆ 

http ://www.tsuzuk i-med.org/wp/center/za i taku_features/

『ヨコハマつづき健康生活ナビ』 の 『在宅事業部門』 からお入り下さい。 


